Протокол
районного методического объединения

воспитателей  ДОУ Чаплыгинского муниципального района
на базе МБДОУ д/с «Теремок»

от30.04.2021г.                                                                                 Присутствовали: человека

(явочный лист прилагается)
Тема: «Игра как основной вид деятельности в ДОУ»

Повестка дня:

1. Сообщение из опыта работы «Игра как средство всестороннего развития
дошкольников»
Воспитатель МБДОУ д/с «Теремок» г. Чаплыгина Нефедова И.В.

2. Сообщение из опыта работы «Игровая деятельность детей раннего возраста»
         Воспитатель МБДОУ д/с «Теремок» г. Чаплыгина Минакова Е.М.

3. Решение РМО

Слушали:
1. По первому вопросу делилась опытом работы Воспитатель МБДОУ д/с «Теремок» г.
Чаплыгина Нефедова И.В. «Игра как средство всестороннего развития дошкольников.
2.По второму вопросу выступила воспитатель МБДОУ д/с «Теремок» г. Чаплыгина
Минакова Е.М. «Игровая деятельность детей раннего возраста»

Решили:  использовать игру как основной вид деятельности, т.к. игра дает умение
ориентироваться в реальных жизненных ситуациях, дает психологическую устойчивость
ребенку.

Председатель РМО                Нефедова И.В.
Секретарь РМО                     Сазонова Т.Н.